NP:00047093

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 3501/2021

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Indica sinalização de solo no cruzamento da Rua
Topázio com a Rua Pérola próximo ao condomínio
Arco Íris no Jardim Santa Esmeralda

Nos termos do Art. 181 e seguintes do Regimento Interno, apresento para conhecimento da Casa a Indicação a ser
encaminhada ao Senhor Prefeito, sugerindo o seguinte:

Conforme foto anexa, no local acima indicado não há sinalização de solo, fato que prejudica em demasia a
organização do tráfego.

Para evitar acidentes e  melhorar a organização do tráfego, é medida que se impõe.
Isto posto, Indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que tome as medidas necessárias junto ao

departamento competente para que seja realizado a sinalização de solo no cruzamento da Rua Topázio com a Rua
Pérola próximo ao condomínio Arco Íris no Jardim Santa Esmeralda.

Sala das Sessões 02 de dezembro de 2021

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900
www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 02 de dezembro de 2021

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br